報道関係者 各位

令和４年度 安全衛生に係る優良事業場及び功労者に対する

石川労働局長表彰の受賞者を決定

～７月５日に表彰式を開催～

石川労働局（局長 長嶋政弘）では、職場の安全衛生水準が高く他の模範と

認められる優良事業場や安全衛生活動の推進に尽力された功労者に対して、

石川労働局長表彰を行っています（別添１参照）。

今般、令和４年度の表彰事業場及び個人を決定し、全国安全週間（７月１日

～７日）期間中に下記のとおり表彰式を開催し、表彰状を授与します。（別添２参

照）

また、「安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する厚生労働大

臣表彰」受賞者への伝達表彰についても、併せて行うこととしております。

労働基準部 健康安全課

課  長  宮野 廣之

（電話）076（265）4424

表彰式

１ 日 時 令和４年７月５日(火)  午後１時 30 分～（1 時間程度）

２ 場 所 金沢駅西合同庁舎別館２階 共用第２会議室

 金沢市西念３－４－１

３ その他   表彰式は、マスコミ公開（撮影可）としますので、取材方お願いします。

〔照会先〕

Press Release

石川労働局発表

令和４年７月１日（金）

令和４年度全国安全週間
期 間 令和４年７月１日から７日まで

スローガン 「安全は 急がず焦らず怠らず」

1

別添１

安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する石川労働局長表彰実施要領

１ 表彰の目的
安全衛生成績が極めて高い水準に達し他の模範と認められる優良事業場、長年に

わたり安全衛生に尽くし安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした功労者等に

対し石川労働局長表彰を行い、その努力を讃えるとともに、これを県民に周知する

ことにより、安全衛生意識の高揚等を図り、もって労働者の安全と健康を確保する

とともに、快適な職場環境の形成の促進に資することを目的とする。

２ 表彰の種類

優  良  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が特に良好で他の模範である

と認められる事業場又は企業に対する表彰

奨  励  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が良好で改善のための取組み

が他の模範と認められる事業場又は企業に対する表彰

功  績  賞
 地域の中で、地域、団体又は関係事業場における安全衛生活動に

おいて指導的立場にあり、当該地域、団体又は関係事業場の安全衛

生水準の向上発展に多大な貢献をした個人に対する表彰

安全衛生推進賞
 地域の中で、長年にわたり安全衛生関係の業務に従事し、地域、

団体又は関係事業場の安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をし

た個人に対する表彰

2

令和４年度 安全衛生に係る優良事業場又は功労者に対する
厚生労働大臣表彰（伝達表彰）

【功績賞】

氏 名 職 名 等

中村
な か む ら

 俊二
し ゅ ん じ

 前 公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

石川県
いしかわけん

労働
ろうどう

基準
きじゅん

協会
きょうかい

連合会
れんごうかい

 会長
かいちょう

（代表
だいひょう

理事
り じ

）

令和４年度 安全衛生に係る優良事業場又は功労者に対する
石川労働局長表彰受賞者名簿

【優良事業場】                                                     （各賞ごと五十音順）

表彰の種類 事業場名 （所在地） 業 種

優良賞

（安全確保対策）

ＥＩＺＯ
え い ぞ ー

エムエス
え む え す

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

七尾
な な お

工場
こ う じ ょ う

（七尾市藤橋町ア部 8 番地 2）
電気機械器具製造業

奨励賞

（安全確保対策）

岩本
い わ も と

工業
こ う ぎ ょ う

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

倉部
く ら べ

工場
こ う じ ょ う

（白山市倉部町 2014）
一般機械器具製造業

奨励賞

（健康確保対策）

【有害物】

北川
き た が わ

瀝青
れ き せ い

工業
こ う ぎ ょ う

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

能登
の と

営業所
え い ぎ ょ う し ょ

（鳳珠郡穴水町川島ヤ 1-12）
その他の建設業

奨励賞

（安全確保対策）

東亜
と う あ

電機
で ん き

工業
こ う ぎ ょ う

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

Ｐ
ぴー

＆
あんど

Ｄ
でぃ

事業部
じ ぎ ょ う ぶ

（小松市国府台 5 丁目 3）
電気機械器具製造業

奨励賞

（安全確保対策）

西日本
に し に ほ ん

電気
で ん き

システム
し す て む

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

金沢
か な ざ わ

支店
し て ん

（金沢市寺中町ト 18-1）
電気通信工事業

奨励賞

（安全確保対策）

白山
は く さ ん

工業
こ う ぎ ょ う

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

（かほく市横山ヨ 102 番地 8）
一般機械器具製造業

奨励賞

（安全確保対策）

北陸
ほ く り く

ケーティシーツール
け ー て ぃ し ー つ ー る

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

（羽咋市柳田町 70 字 150 番地 1）
金属製品製造業

奨励賞

（安全確保対策）

株式
か ぶ し き

会社
が い し ゃ

ヤマニ
や ま に

（加賀市大聖寺敷地ト 3）
繊維工業

【安全衛生推進賞】

氏 名 職 名 等

潟
がた

辺
べ

 秀一
しゅういち

前 林業・木材製造業労働災害防止協会

石川県支部 事務局長

西田
に し だ

 良
りょう

治
じ

前 石川産業保健総合支援センター

コーディネーター

別添２

3